

Nowa Reforma wychodzi dwa razy dziennie.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: W miejsce, z ożnośeniem do domu, w Polsce, w zagranicę. Rows for annual, half-yearly, and quarterly rates.

Redakcja: ul. Jagiellońska 10. Administracja: ul. św. Anny 3.

Telefon Redakcji 41, Administracji 241. Dla rozmów zamiejscowych 1572.

W Łowiczu sprzedawany w 30 h. w Biurze dzienników S. Sokółowskiego.

Cena numeru 30 hal.

NOWA

REFORMA

WYDANIE PORANNE

Prenumeratę przyjmują:

Zamiejscowa: Administracja Nowej Reformy i wyspałka ulicy pomarszowej...

Zamiejscowa prenumerata i ogłoszenia (inseraty) przyjmują: We Lwowie...

Ogłoszenia (inseraty) przyjmuje Administracja Nowej Reformy za opłatą od miejsca...

Reforma rolna.

Reprezentanci dwóch najważniejszych klubów włościańskich w Sejmie, postawili Stolarski (Tugutowiec) i Witos (Piastowiec)...

Witos, a więc objąć wszystkich matorolnych i bezrolnych, którym wyznaczony byłoby po 4 ha gruntu...

Reforma stosunków rolnych jest zresztą sprawą nie tylko u nas aktualną. Podjęto ją już w Rumunii...

Ustawa węgierska uznaje jako rzecz zasadniczą prawo do własności ziemi...

W czasie, gdy naprawa stosunków rolnych staje się u nas przedmiotem coraz to wyższej dyskusji...

snych, walących się peryodycznie od mieszkani, a byłoby to zarzem pożyteczny krok...

Rozejm z Rusinami.

Kraków, 24 lutego.

Biuro prasowe Komisji Rządzącej komunikuje:

Do Komisji Rządzącej nadeszła dziś wiadomość, że zawarty został rozejm między Polakami a Ukraińcami...

Przemyśl, 25 lutego (PAT). »Ziemia Przemyska« donosi:

Pod naporem koalicji Ukraińcy po długim wahaniu przystali na zawieszenie broni...

Oznaczone teren wojeany, w którym nie wolno uskuteczniać żadnych przesunięć wojsk ani transportować amunicji...

(W ten sposób powstaje między Bugiem a Sanem pas neutralny, zostający pod nadzorem komisji mieszanej.)

Sytuacja na Śląsku.

Biuro prasowe Komisji Rządzącej komunikuje pod datą 24 bm.:

Wczoraj w Chybi odbyła się wymiana jeńców. Czesi wypuścili 35 oficerów i 450 żołnierzy...

Zwolnieni jeńcy znajdują się obecnie w Bielsku. O złem obchodzeniu się z nimi w niewoli...

Rozejm, który powaga swą osłoniła koalicja, nie obchodzi zupełnie Czechów. Dowodem tego...

Sprawkowani wystąpieniami Czechów, górnicy w Śląskiem Zagłębiu węglowym rozpoczęli wczoraj nowy strajk.

Misa ententy do Pragi i Cieszyna.

Kraków, 25 lutego (PAT). Telegram iskrowy z Warszawy:

Komisja międzykoalicyjna postanowiła wysłać do Pragi i Cieszyna poakimisy, złożoną z generała Niessel, przedstawiciela Francji...

Francja uznaje państwo polskie.

Warszawa, 25 lutego (PAT). Prezydent ministrów Paderewski otrzymał od francuskiego ministra spraw zagranicznych Pichoua...

Mam zaszczyt podać do wiadomości pańskiej, że rząd rzeczypospolitej postanowił uznać oświadczenie Polaków za państwo niepodległe i suwerenne...

Amsterdam, 25 lutego (PAT). Z Paryża donoszą: Prezydent ministrów Clemenceau w taki sposób opisuje zamach na swoją osobę:

Opis zamachu na Clemenceau'a.

Amsterdam, 25 lutego (PAT). Z Paryża donoszą: Prezydent ministrów Clemenceau w taki sposób opisuje zamach na swoją osobę:

Przejeżdżając samochodem koło miejsca, w którym ulica przecina bulwar Delserot, zobaczyłem na trotuarze pewnego człowieka...

Z powodu tego, że Clemenceau musi pozostać w domu, dzisiaj nie odbędzie się konferencja pokojowej nie odbędzie się Clemenceau wystosował pismo do Lloyd Georgea...

Lekarze oświadczają, że trudno jest już dziś wydać zdanie o stanie zdrowia prezydenta ministrów Clemenceau...

Życzenia papieża dla Clemenceau'a.

Paryż, 25 lutego (PAT). Telegram iskrowy krakowskiej stacji. Kardynał Gaspari, sekretarz Kurii w imieniu papieża Benedykta...

Ojciec św. pojęcia ohydny zamach na prezydenta Rady ministrów pana Clemenceau i poleca Wszechwładnemu wyrazić mu swe powinszowanie z powodu ocenienia i zarzem życzenia szybkiego i zupełnego powrotu do zdrowia...

Stan zdrowia Clemenceau.

Paryż, 25 lutego (PAT). Radiotelegram stacji krakowskiej.

Stan zdrowia prezydenta ministrów Clemenceau jest coraz lepszy. Na razie lekarze polecają mu stanowcze szanowanie się i unikanie przyjmowania zbyt licznych odwiedzin...

Amsterdam, 25 lutego (PAT). Według ostatnich wiadomości stan zdrowia Clemenceau pogorszył się, ponieważ dostał on krwotoku.

Sprawa zamachu na premiera.

Paryż, 25 lutego (PAT). Havas donosi: Podczas wczorajszego przesłuchania Emil Cottin, sprawca zamachu na prezydenta ministrów Clemenceau...

Wyprowadzenie czechów na Górny Śląsk.

Wrocław, 25 lutego (PAT). Biuro Wolffa donosi:

Potwierdzają się doniesienia o transportach wojska czeskiego z Pragi w stronę hrabstwa Kladzko i w stronę zagłębia węglowego Wybrzyckiego...

TETENT. Powieść.

List ten, pomimo pomyślnej wiadomości, nie rozradował jej narazie, ale tylko jakgdyby poetyzował jej narazie...

Najdroższy, już wszystko minęło — pisała w pamiętniku — strach, niepokój, boleść cierpienia, męki i lek samotnych nocy...

każales się w nocy, w całej męskiej swej krasie. Dziś rano stanęłam przed lustrem i różowa ze wzruszenia, drząc słodko...

krótko, to dobrze, bo dłuższe będą wieczory, łagodnie rozświetlone palającym ogniem z kominka. Jak śnieg spadnie, zaprzagniemy do sanek Derwisza...

zbięrało się jej tyle, że się czasem przelewała przez zęby duszą. Był to ostatni list Borskiego. Pani Lena napisała raz jeszcze, prosząc, by oznaczył ściśle termin przyjazdu...





